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POSELSTWO POLSKIE Paryż,dn.12 listopada 1920 r.

w Paryżu.

Nr.921/20/P. *

we Francji.

y"

Do

Pana Ministra Spraw Zagranicznych.

1 - P w Warszawie.-

Bułgarski Prezydent Rady Ministrów p. Stambuliński, który przy-

był tu z Londynu, spędza pare tygodni we Francji, gàzie poświęca się

między innemi zbadaniu sytuacj]. gospodarczej, specjalnie przemys oweję

oraz kwestj1 robotniczej, obgezdzając ważniejsze centra prowincjonal-

ne, Tak np. zwiedzał ostatnio zakłady Schneider'a w Le Creuzot. To-

warzyszy mu w pódróży po Francji poseł bułgarski w Londynie, p.Stan-

cioff, dawniejszy poseł w Paryżu, poczem w Rzymie, żonaty z francuską,

hrabianką de Grenaud z arystokracji Sabaudzkiej, stąd mający tu zażyłe

rodzinne stosunki; ułatwione dostępy i wpływy.

(Podróz Stambuliakiego do stolice koalicyjnych /z Paryża zamie-

rza udać się do Brukseli/ nosi wyraźnie charakter propagandowy,

 

oparty na zupełnem изгнали: z wojenną tradycją pohtyki bułgarskie j

i na szukaniu skonomlcznego poparcia % Aljantów drogą deleko idącej

uległoścx politycznej wobec men.)!‘olityka ta zdaje się być w obec-
Бе

пеј спині stosowana przez Stammlisklego specjalnie w stosunku do

w1314111031, może pod wpływem niezbyt zadadnlających wyników jego po-

фарба т Londynie, może też skutkiem tego, że działalność na terenie

francuskim jest teraz właśn//ie w pełnym toku. Nie możne powiedzić,

żeby ta akcja bułgarska trafiała tutaj na grudnt zupełnie jałowy,

o ile chodzi o rozszerzenie pewnych wpływów politycznych ,a raczej 0

pdzyskanie dawnego stanowiska. Dość charakterystycznym było w tym

względzie życzliwe przyjęcie, jakiego doznał na ogół w tutejszych ko-

łach politycznych i w opinji publicznej nowy poseł bułgarski w Par

ryżu, jen.Sawof. Wszakże fachowe czynniki na Quai voz-say,. zachowują

wobec Bułgarji stanow@jko nieufne, jak to miałem sposobność zaznaczyć

w moim raporcie za Nr.837/20/P z 12 października r.b.
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cono już na rynek paryski.

£.ub,

że przy tem wszystkiem taktyka Stambuliskisgo nacechowana

jest dużą śmiałością, co może być nawet pomekąd nieostroznem w

dzisiejsz>j sytuacji Bułgarji, wskazuaą jego projektu me ukrywa-

ne bynajmniej, zaliczenia Bułgarji do Ligi Narodów /odnośny wnio-

sek został przedłożony w Ęenewie/ oraz do formującej się "Małej En-

tenty"l W związku z tym ostatnim punktem stoi plan dalszej podróży

Stambuliskiego do stolic Sfifikowo—Europejakich, między innemi do Жив

Warszawy, dokąd, dla uprzedniego wybadanie terenu, udaje się w naj-

bliższych dniach w tymczasowej misji, awizowanej przez nasze Posel

stwo w Londynie, obecny Chargó d'affaires bułgarski w tem mieście

p._Jerzy Hedjaz-off

* Jeden z moich informatorów francuskxch mał sposobność roz-

mawiać przed paru dniami o podróży Stam‘uuiskiago z prez. Leygues,

Ten ostatni oświadczył mu, zeéuìgarskl prezydent mimstruw zabie-

ga w Paryżu o pozyczkę tórej udzxelezue przez tutejsze grupy ban-

kowe wydaje się nader problematyczne, gdyż zbyt dużo pożyczek rzu?

‘Stambulisk' miał ros1ć prez.};eygues o radę co do przystąpie-

nia вид—1 do "Maze j r«‘ntemy“, podkreślaaąc, że nie chciałby po-

degmować w ten Sprane zadnych kroków bez "aprobaty" Francji. Lóygus

 

_dać mu miał na to odpowiez wymijającą, i zaznaczył, że myśl "Małej
c

Entetnty” powstała poza rządem francuskim, 157311 ostatni zapatru-

je się na nią zyczliwie>apewne, szczególnie; Boy się mówi o drugiej

fazie projektu, to Jest o koncepcai Take Jonescu le nie bez pew-
 

nego sceptvcyzmu, codo jej przeprowadzenia i wynlków>
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